
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Зеленец 

МБДОУ «Детский сад  № 1 общеразвивающего вида»  с. Зеленец 

«Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанін» школаöдз велöдан Зеленеч сиктса муниципальнöй сьöмкуд 

учреждение. 

 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

  «01» октября     2020 г.                                                                                                            №  155- од 

                                     

                                                                            с. Зеленец 

 

«Об организации платных дополнительных услуг в 2020 – 2021 учебном году» 

 

       В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300 – 1 «О защите 

прав потребителей», на основании Устава МБДОУ, Положения о платных дополнительных 

услугах, и в целях всестороннего удовлетворения потребностей граждан в предоставлении услуг, 

  

                                                                          приказываю:  

 

1. Организовать в 2020-2021 учебном году работу по оказанию платных дополнительных 

услуг, для чего:  

 1.1.  Ввести с 01.10.2020 по 31.05.2021 гг. следующие платные дополнительные услуги:  

-  «Волшебный песок» - 2 группы;  

-  «Песочные фантазии»  - 2 группы 

-  «Юные математики» - 1 группа 

-  «Робототехника » - 1 группа 

-  «Юный техник» - 1 группа 

-  «Грамотейка» - 2 группы 

-  «В гостях у сказки» - 1 группа 

 

1.2. Заключить Договоры возмездного оказания услуг с:  

- Паршуковой И.А. - руководителем кружка «Волшебный песок» с оплатой 100 рублей за одно 

занятие с одной группой;  

- Паршуковой И.А. - руководителем кружка « Песочные фантазии» с оплатой 100 рублей за одно 

занятие с одной группой;  

 - Цывуниной Н.И. – руководителем кружка «Юные математики» с оплатой 100 рублей за одно 

занятие с одной группой;  

- Осиповой Ю. С. - руководителем кружка  «Робототехника» с оплатой 120 рублей за одно занятие 

с одной группой;  

-  Осиповой Ю. С. - руководителем кружка  «Юный техник» с оплатой 120 рублей за одно занятие 

с одной группой;  

- Ладановой В.В. – руководителем кружка «Грамотейка» с оплатой 100 рублей за одно занятие с 

одной группой; 

- Подоровой А.В. – руководителем кружка «В гостях у сказки» с оплатой 100 рублей за одно 

занятие с одной группой; 



 

2. Оплату руководителям кружков производить со спец. счета согласно табелю 

посещаемости воспитанников и на основании утвержденного расчета плана ФХД по 

дополнительным платным услугам.  

 

3. Считать одно занятие как один академический час. Длительность академического часа 

устанавливается исходя из возраста детей и на основании СанПиН.  

4. Установить предельную наполняемость групп:  

 

-  «Волшебный песок» -  16 детей  

-  «Песочные фантазии»  - 20 детей 

-  «Юные математики» -  14 детей 

-  «Робототехника» -  8 детей 

-  «Юный техник»  -  8 детей 

-  «Грамотейка» - 15 детей  

-  «В гостях у сказки» - 13 детей 

 

5. Утвердить учебную нагрузку руководителям кружка, исходя из количества групп:  

- Кружок «Волшебный песок»;  

Руководитель Паршукова И.А. – 2 часа  в неделю, 8 часов  в месяц;  

- Кружок « Песочные фантазии»;  

Руководитель Паршукова И.А. – 2 часа  в неделю, 8 часов  в месяц;  

- Кружок «Юные математики»  

Руководитель Цывунина Н.И. – 1 час в неделю, 4 часа в месяц;  

- Кружок «Робототехника»  

Руководитель Осипова Ю.С. – 1  час в неделю, 4 часа в месяц;  

- Кружок «Юный техник»  

Руководитель Осипова Ю.С. – 1  час в неделю, 4 часа в месяц;  

- Кружок «Грамотейка»  

Руководитель Ладанова В.В. – 2 часа в неделю, 8 часов в месяц;  

- Кружок «В гостях у сказки»  

Руководитель  Подорова А. В.  – 1  час в неделю, 4 часа в месяц;  

 

6. Закрепить помещения для оказания платных дополнительных услуг:  

Волшебный песок» - спальный корпус ясельной  группы;  

Песочные фантазии» - спальный корпус ясельной группы; 

-   спальный корпус ясельной группы; 

 Робототехника» -  помещение групповой ст. гр; 

- помещение групповой ср. гр; 

-  спальный корпус ясельной группы; 

В гостях у сказки» - спальный корпус младшей группы; 

 

 

 

 

 

 



 

7. Утвердить:  

 Программы занятий кружков на период с 01.10.2020 г. по 31.05.2021 г.  

Расписание занятий в кружках на период с 01.10.2020 г. по 31.05.2020 г.  

 График работы руководителей кружков на период с 01.10.2020 г. по 31.05.2021 г.  

 Списки детей на основании заключенных договоров с родителями (законными 

представителями) на период с 01.10.2020 г. по 31.05.2021 г.  

 Прейскурант цен на платные дополнительные услуги на 2020 - 2021 учебный год.  

 Расчѐт плана ФХД по платным дополнительным услугам  

 

8. Костяеву С.В.  назначить ответственной за:  

 

8.1. Изучение спроса на получение платных дополнительных и иных услуг.  

8.2. Организацию платных дополнительных услуг, контроля качества их предоставления.  

8.3. Комплектование групп обучающихся в соответствии с предельной наполняемостью, списков 

детей, посещающих кружки.  

8.4. Обеспечение получения родителями (законными представителями) полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых услугах.  

8.5. Предоставление по требованию заказчиков Устава, лицензии на право ведения 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность, сведений, относящихся к порядку предоставления и оплаты услуг.  

8.6. Взаимодействие с руководителями кружков по организации занятий, составления графиков 

работы и расписания.  

8.7. Организацию контроля оплаты за оказанные услуги.  

8.8. Составление и заключение договоров с родителями (законными представителями) на оказание 

платной дополнительной услуги, договоров с руководителями кружков на оказание платной 

дополнительной услуги.  

8.9. Оформление актов выполненных работ, приказов на оплату и предоставление отчетности по 

оказанию платных дополнительных услуг в бухгалтерию.  

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Костяеву С.В. 

 

Заведующий                                                                                                             Е.А. Смолева  

 

С приказом ознакомлена: С.В. Костяева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДАЮ:  

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А. Смолева  

«01» октября  2020 г.  

 

 

 

 

 

 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

на платные дополнительные услуги 

по МБДОУ «Детский сад №1  общеразвивающего  вида» с. Зеленец 

на 2020 - 2021 учебный год 

 

 

 

№ 

п/п 

Название кружка Цена за 1 занятие 

1 «Волшебный песок» 100 рублей 

 

2 «Песочные фантазии» 100 рублей 

 

3 «Юные математики» 100 рублей 

 

4 «Робототехника» 120 рублей 

 

5 «Юный техник» 120 рублей  

 

6 «Грамотейка» 100 рублей 

 

7 «В гостях у сказки» 100 рублей 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
УТВЕРЖДАЮ:  

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А. Смолева  

«01»  октября  2020 г.  

 

 

 

 

Список детей на основании заключенных договоров с родителями  

(законными представителями) на период с 01.10.2020г. по 31.05.2021 г. 

по оказанию платных дополнительных услуг: 

 

Ф.И. ребёнка Название кружка Руководитель 

кружка 

  

1. Лыткина Полина (младшая группа) 

2. Березникова Анастасия (младшая группа) 

3. Перминов Тимофей (младшая группа) 

4. Уланова Алина (младшая группа) 

5. Гилева Дарья (младшая группа) 

6. Смолина Анастасия (младшая группа) 

7. Балуков Михаил (младшая группа) 

8. Цывунина Дарья (младшая группа) 

9. Русяев Артём (младшая группа) 

10. Батманова Полина (младшая группа) 

11. Виноградов Максим (младшая группа) 

12. Мамедова Анна (младшая группа) 

13. Редикульцев Тимур (младшая группа) 

14. Попов Дмитрий (младшая группа) 

15. Полина Регина (младшая группа) 

   

 

«Волшебный песок» 

 

Паршукова Ирина 

Александровна 

(педагог – психолог) 

 

1 группа 

1. Иванова Полина (средняя группа) 

2. Плещук Артём  (средняя группа) 

3. Ананьева Екатерина  (средняя группа) 

4. Ситник Алеся  (средняя группа) 

5. Краевский Илья  (средняя группа) 

6. Ладанова Ксения  (средняя группа) 

7. Ладанов Кирилл  (средняя группа) 

8. Мальгина Александра  (средняя группа) 

9. Цывунина Мирослава  (средняя группа) 

10.  Подорова Анна  (средняя группа) 

11. Панюкова Софья  (средняя группа) 

 

 

 

«Песочные  

фантазии»  

Паршукова Ирина 

Александровна 

(педагог – психолог) 

 

 

 



 

 

 

2 группа 

1. Размыслов Артём (старшая группа) 

2. Щеголев Иван (старшая группа) 

3. Иванова Настя (старшая группа) 

4. Горожанкина Полина (старшая группа) 

5. Смолин Мирон (старшая группа) 

6.  Осипова Злата (старшая группа) 

7. Нестеров Даниил (старшая группа) 

8. Попов Дмитрий (старшая группа) 

 

 

1. Васильев Роман (старшая группа) 

2. Прокушев Владислав (старшая группа) 

3. Щеголев Иван (старшая группа) 

4. Прокашев Александр (старшая группа) 

5. Кочанов Максим (старшая группа) 

6. Горожанкина Полина (старшая группа) 

7. Смолин Мирон (старшая группа) 

8. Осипова Злата (старшая группа) 

9. Иванова Настя (старшая группа) 

10. Беляева Ольга (подготовительная группа) 

11. Машкалёв Иван (подготовительная группа) 

12. Михайлов Максим (подготовительная группа) 

13. Окулова Диана (подготовительная группа) 

14. Зырянов Максим (подготовительная группа)  

 

 

«Юные математики» 

 

Цывунина Наталья 

Ивановна 

(воспитатель)   

  

1. Данилова Елизавета  (младшая группа) 

2. Цывунина Дарья (младшая группа) 

3. Крутиков Максим (младшая группа) 

4. Березникова Настя (младшая группа) 

5. Бусыгин Арсений (младшая группа) 

6. Балуков Михаил (младшая группа) 

7. Виноградов Максим (младшая группа) 

8. Смолина Настя (младшая группа) 

9. Редикульцев Тимур (младшая группа) 

10. Перминов Тимофей (младшая группа) 

11. Полина Регина (младшая группа) 

12. Русяев Артём (младшая группа) 

13. Мамедова Анна ( младшая группа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  «В гостях у сказки» 

 

 Подорова Альбина 

Валентиновна 

(воспитатель) 



 

 

 

 

1. Машкалёв Иван (подготовительная группа) 

2. Михайлов Максим (подготовительная группа) 

3. Окулова Диана (подготовительная группа) 

4. Зырянов Максим (подготовительная группа) 

5. Матвеева Варвара  (подготовительная группа) 

6. Беляева Ольга (подготовительная группа) 

7. Иванова Настя (старшая группа) 

8. Горожанкина Полина (старшая группа) 

9. Осипова Злата (старшая группа) 

10. Кочанов Максим (старшая группа) 

11. Прокушев Владислав (старшая группа) 

12. Захарова Милана (старшая группа) 

13. Попов Дима (старшая группа) 

14. Смолин Мирон (старшая группа) 

15. Васильев Роман (старшая группа) 

 

 

«Грамотейка» 

Ладанова Виктория 

Владимировна 

(воспитатель) 

 

1. Зырянов Максим (подготовительная группа) 

2. Иванова Настя (старшая группа) 

3. Смолин Мирон (старшая группа) 

4. Щеголев Иван (старшая группа) 

5. Нестеров Даниил (старшая группа) 

6. Плещук Артём (средняя группа) 

7. Изъюрова Ева (средняя группа) 

8. Козлова София  (средняя группа) 

 

«Робототехника»  Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

 

1. Ракин Ярослав (средняя группа) 

2. Мальгина Александра (средняя группа) 

3. Уланова Ксения (средняя группа) 

4. Козлов Николай (средняя группа)  

5. Прохоров Алексей (средняя группа) 

6. Краевский Илья (средняя группа) 

7.Ситник Алеся (средняя группа) 

8.Осипов Юрий (средняя группа) 

9.Сорова Ульяна ( средняя группа) 

 

 

«Юный техник» Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А. Смолева  

«01» октября  2020 г.  

 

 

 

 

 

 

 График работы руководителей   кружков   

на период с 01.10.2020 г. по 31.05.2021 г. 

 

№ Ф.И.О. Название кружка Время 

Место проведения 

1 Паршукова И.А. 

(педагог – психолог) 

«Волшебный песок» Вторник, 16.00 

(спальный корпус ясельной 

группы) 

2 Паршукова И.А. 

(педагог – психолог) 

«Песочные фантазии» Четверг, 16.00 

(спальный корпус  ясельной  

группы) 

3  Цывунина Наталья 

Ивановна 

(воспитатель) 

«Юные математики»  Пятница 16.00 

(спальный корпус  ясельной  

группы) 

4  Осипова Юлия Сергеевна 

(педагог дополнительного 

образования) 

 «Робототехника»  

 

Среда 16.00  

(помещение групповой 

старшей  группы) 

5 Осипова Юлия Сергеевна 

(педагог дополнительного 

образования) 

«Юный техник» Четверг 16.00 

(помещение групповой 

средней  группы) 

 

6 Ладанова Виктория 

Владимировна  

(воспитатель) 

«Грамотейка»  Понедельник  16.00 

(спальный корпус  ясельной  

группы) 

7 Подорова Альбина 

Валентиновна  

(воспитатель) 

«В гостях у сказки» Среда 16.00 

(спальный корпус  младшей  

группы) 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ:  
Заведующий МБДОУ «Детский сад №1  

общеразвивающего  вида» с. Зеленец  

_______________ Е.А.Смолева  

«01» октября  2020 г.  

 

 

 

 

 Расписание платных дополнительных услуг  

на период с 01.10.2020 г. по 31.05.2021 г. 

 

№ Ф.И.О. 

руководителя 

Название 

кружка 

День 

недели 

 

Группа  Время 

 

Место 

проведения 

 

1 Паршукова  

Ирина 

Александровна 

(педагог – 

психолог) 

«Волшебный 

песок» 

Вторник 

 

Младшая группа 16.00 спальный корпус 

младшей группы 

2 Паршукова  

Ирина 

Александровна 

(педагог – 

психолог) 

«Песочные 

фантазии» 

Четверг 

 

Средняя – 

старшая группа 

16.00 спальный корпус 

младшей группы 

3  Цывунина 

Наталья Ивановна 

(воспитатель) 

«Юные 

математики»  

Пятница  

 

Старшая  - 

подготовительная 

группа 

16.00 спальный корпус  

ясельной  группы  

4  Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

«Робототехника»   Среда   

 

  Средняя – 

старшая группа 

16.00  помещение 

групповой старшей 

группы  

   

 

5 Осипова Юлия 

Сергеевна 

(педагог 

дополнительного 

образования) 

«Юный  техник» Четверг  Средняя – 

старшая группа 

16.00 помещение 

групповой старшей 

группы 

6 Ладанова 

Виктория 

Владимировна  

(воспитатель) 

«Грамотейка» Четверг  

 

 Старшая - 

подготовительная  

группа 

16.00 спальный корпус  

ясельной  группы  

7 Подорова 

Альбина 

Валентиновна 

(воспитатель) 

«В гостях у 

сказки» 

Среда  Младшая группа 16.00 спальный корпус  

младшей  группы 

 


		2021-02-15T08:53:14+0200
	Смолева Елена Александровна


		2021-02-15T08:54:24+0200
	Смолева Елена Александровна


		2021-02-15T08:55:13+0200
	Смолева Елена Александровна


		2021-02-15T08:56:01+0200
	Смолева Елена Александровна


		2021-02-15T08:56:29+0200


		2021-02-15T08:57:31+0200
	Смолева Елена Александровна




